

[Ministeren for skatter og afgifter]

grundlag af *udleveringen* (salget) af benzin fra virksomhederne og ikke – som nu – på grundlag af tilførslen.

For at opretholde provenuet efter omlægningen vil det samtidig være nødvendigt at forhøje afgiftssatsen med 1½ øre fra 225 øre til 226,5 øre. Denne satsforhøjelse vil hverken få provenumæssig virkning eller få nogen prisvirkning for forbrugerne, idet forhøjelsen ikke medfører ændringer i størrelsen af de registrerede virksomheders samlede afgiftstilsvær.

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne til lovforslaget, skal jeg anbefale lovforslaget til tingets velvillige behandling.

Justitsministeren (Ninn-Hansen):

Hermed tillader jeg mig for det høje ting at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om offentlighed i forvaltningen.

(Lovforslag nr. L 43).

Forslaget indebærer, at den revision af lov om offentlighed i forvaltningen, som skulle have fundet sted i indeværende folketingsår, udskydes i 2 år til folketingsåret 1984–85.

Som et led i regeringens almindelige bestræbelser for at undgå at gennemføre lovgivning, der pålægger de offentlige forvaltninger nye administrative opgaver, har justitsministeriet fundet det nødvendigt at udskyde forvaltningsprocesreformen.

Idet jeg tillader mig at henvise til bemærkningerne til lovforslaget, skal jeg anbefale lovforslaget til det høje tings velvillige behandling.

Landbrugsministeren (Niels Anker Kofoed):

Herved har jeg den ære for det høje folketing at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om statens fremskaffelse af jord og udlån til jordbrugsmæssige formål m.m.

(Lovforslag nr. L 44).

Forslag til lov om ændring af lov om jordfordeling mellem landejendomme.

(Lovforslag nr. L 45).

Forslag til lov om ændring af lov om arbejderboliger på landet.

(Lovforslag nr. L 46).

Forslag til lov om ændring af forskellige lovbestemmelser i anledning af oprettelsen af et jordbrugsdirektorat.

(Lovforslag nr. L 47).

Med forslaget vedrørende lov om statens fremskaffelse af jord og udlån til jordbrugsmæssige formål m.m. foreslås der åbnet mulighed for, at selskaber og andre sammenslutninger, f.eks. andelsbrug, kan opnå støtte efter loven, rykningsbestemmelserne for lån efter loven foreslås ændret, og der foreslås skabt adgang for staten til at erhverve forlandsarealer i forbindelse med digesikring og til at gennemføre varmemforsyningsanlægsarbejder i forbindelse med anlæg af gartnerkolonier.

Endvidere foreslås visse ændringer vedrørende statens jordlovsudvalg, navnlig at svaret for arealadministrationen og erhvervelse og afhændelse af jord til strukturformål fremover skal påhvile jordbrugsdirektoratet. Det foreslås endvidere, at finansministeriets og Specialarbejderforbundet i Danmarks repræsentation i jordlovsudvalget ophører, idet motiveringen for deres repræsentation ikke længere er til stede efter ophævelsen af statshusmandsloven og væsentlige dele af landarbejderboligloven, som blev administreret af statens jordlovsudvalg. I denne forbindelse foreslås det, at der fastsættes en aldersgrænse på 70 år for udvalgets medlemmer samt for medlemmer af jordbrugskommissionerne.

Endelig foreslås landbrugsministeren bemyndiget til at foretage tilpasninger i statshusmandsbekendtgørelsen på linie med dem, der foreslås i forslaget om ændring af lov om arbejderboliger på landet.

Regeringen finder det mest hensigtsmæssigt, at udpegnings af et nyt jordlovsudvalg og nye jordbrugskommissioner afventer folketingets behandling af de hermed fremsatte lovforslag. Det er derfor regeringens håb, at folketinget kan tilslutte sig, at funktionsperioden for det nuværende udvalg, der udløber den 31. oktober 1982, administrativt forlænges, indtil der kan udpeges et nyt udvalg, hvilket formentlig vil blive først i det nye år.

Gennemførelsen af lovforslaget medfører ikke statslige merudgifter.

Regeringen agter dog i forbindelse med udnævnelsen af de nye jordbrugskommissioner at tage spørgsmålet om vederlag til kommissionernes medlemmer op.